
DAUGAVPILS TEHNIKUMS PROFESIONĀLĀS IZGLĪTĪBAS KOMPETENCES CENTRS 
 

                 
 

Profesionālās izglītības kompetences centra „Daugavpils tehnikums” 
audzēkņu konkursa “Ko es zinu par Latvijas Republikas Satversmi” 

NOLIKUMS 
Konkursa mērķi: 
⋅ Aktualizēt audzēkņu interesi par Latvijas Republikas Satversmes saturu un nozīmi. 
⋅ Popularizēt Latvijas Republikas Neatkārības proklamēšanas dienas svinēšanas tradīcijas, 
kā arī Latvijas tiesiskās bāzes attīstības jautājumus. 
⋅ Veicināt audzēkņu aktivitāti, pielietojot zināšanas par Latvijas Republikas Satversmes 
pantiem. 
⋅ Stiprināt audzēkņu patriotismu un valstiskās identitātes apziņu. 
 
Konkursu organizē: 
Profesionālās izglītības kompetences centrs „Daugavpils tehnikums” (turpmāk tekstā – 
Daugavpils tehnikums).  
 
Konkursa tēma: “Ko es zinu par Latvijas Republikas Satversmi” 
 
Konkursa uzdevumu saturs: Satversme (Vispārīgās ziņas. Saeima. Valsts prezidents. 
Ministru kabinets. Likumdošana. Tiesa. Valsts kontrole. Cilvēka pamattiesības.) 
 
Konkursa ekspertu komisija: 
Ekspertu komisijas priekšsēdētājs – Jevģenijs Krupskis, Daugavpils tehnikuma Sociālo 
zinību metodiskās komisijas priekšsēdētājs, vispārējās vidējās izglītības skolotājs. 
Ekspertu komisijas locekļi:  
Natālija Panteviča - Daugavpils tehnikuma komercdarbības pakalpojumu un pakalpojumu 
jomas metodiskās komisijas priekšsēdētāja, profesionālās izglītības skolotāja; 
Jeļena Godlevska - Daugavpils tehnikuma profesionālās izglītības skolotāja, 
uzņēmējdarbības pamatu vadītāja; 
Jevģenijs Juhno - Daugavpils tehnikuma IT tehnoloģiju speciālists, konsultants autora 
tiesību aizsardzības jomā. 
 
Konkursa dalībnieki – Daugavpils tehnikuma “Transporta pārvadājumu komercdarbinieks” 
un “Klientu apkalpošanas speciālists” specialitāšu TT-21, TT-31, TT-41, KS-21, KS-31, 
KS-41 grupu audzēkņi, dalībai konkursā var pieteikties arī citu profesionālo skolu audzēkņi.  
 
Konkursa norises datums: konkurss notiks vienā kārtā 2015.gada 10.novembrī. 
 
Konkursa norises sākums: plkst.1515 

 
Konkursa norises vieta: Daugavpils tehnikuma mācību korpusā Mendeļejeva ielā 1, 
404.kab. 
 
Konkursa norises kārtība: Dalībnieku skaits no katras grupas 5 cilvēki. Testa izpildes laiks 
40 minūtes. Atbildot uz jautājumiem, jālieto zilā pildspalva, nedrīkst lietot zīmuli un 
korektoru. 
Konkursa rezultātu vērtēšana un paziņošana: Konkursa rezultāti tiks apkopoti ar 
ekspertu komisiju 3 darba dienu laikā un publicēti Daugavpils tehnikuma mājas lapā: 
www.daugvt.lv  
Konkursa vērtēšanas kritēriji: 

http://www.daugvt.lv


DAUGAVPILS TEHNIKUMS PROFESIONĀLĀS IZGLĪTĪBAS KOMPETENCES CENTRS 
 

 

Nr.  Kritēriji Maksimālais 
punktu skaits 

1. Konkursa uzdevuma – testa jautājumu nozīmes saprašana. 1 
2. Juridiskās terminoloģijas saprašana un pielietošana testa atbildēs. 1 

3. 
Prasme orientēties testa jautājumos, balstoties uz Satversmes pantu 
pārzināšanu. (Par katru pareizu jautājuma atbildi tiek piešķirti 0,5 
punkti.) 20 

4. Spēja identificēt pie kādas Satversmes sadaļas attiecas katrs testa 
jautājums. 2 

5. Esošo zināšanu pielietošanas prasme testa izpildīšanas kontekstā. 1 
Kopā 25 

 
 
Konkursa uzvarētāju apbalvošana: 
1.-3. vietas ieguvēji dalībnieki saņem PIKC “Daugavpils tehnikuma” goda rakstus.  
 
Papildu informācija: 
Jautājumus par konkursa norisi, kā arī darba uzdevumu precizēšanai nepieciešamos 
jautājumus rakstīt uz e-pastu  Jelena.Godlevska@daugvt.lv    vai zvanīt pa tālruni29504501. 
 
 
 
 

mailto:Jelena.Godlevska@daugvt.lv

